
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA TECNICA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 69 DATA 16-05-2017

OGGETTO:    SEMINARIO FORMATIVO PROMOSSO DALLA C.N.A.
RIETI PER L'APPROFONDIMENTO NORMATIVO DEL NUOVO CODICE
DEGLI APPALTI , D.LGS. 50/2016 - PARTECIPAZIONE DEL
RESPONSABIE AREA TECNICA E PAGAMENTO QUOTA DI
PARTECIPAZIONE -

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VISTO il Decreto Sindacale n°  3 del 14 luglio  2016   con il quale è stato dato incarico a tempo determinato
part-time ai sensi dell’ art. 110 c. 1 del D.Lgs. 267/00 sull’ ordinamento degli Enti locali , per la copertura del
posto di Responsabile dell’ Ufficio Tecnico – Area Tecnico Manutentiva e per la gestione complessiva dell’
Ufficio Tecnico Comunale all’ Arch. Aldo LANGONE;

DATO ATTO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 08/07/2016, esecutiva ai sensi di legge, è
stato approvato il Bilancio di previsione per il triennio 2016/2018;

VISTO il redigendo bilancio 2017;

VISTO il regolamento di contabilità;

VISTO lo statuto dell’ Ente;

VISTO che la Confederazione Nazionale dell'Artigianato e della Piccola e Media Impresa   di Rieti ha
organizzato un Seminario per l’approfondimento normativo del nuovo Codice degli Appalti, D.Lgs. 50/2016;

DATO ATTO che è nell’ interesse dell’ Ente la corretta applicazione della legislazione sui LL.PP. attraverso la
partecipazione al Seminario del responsabile Area Tecnica, al fine della migliore conoscenza delle nuove
procedure sull’appalto e la conduzione dei lavori pubblici stessi;

DATO ATTO che per la partecipazione    la spesa è pari ad €. 100,00, somma disponibile sul redigendo
bilancio 2017 al capitolo 660/1 int.01.06-1.03.02.99.999, da corrispondere alla C.N.A. previo pagamento
della fattura elettronica n. 2/pa del 15.02.2017 dell’ importo di €. 100,00 ( imponibile €. 81,97- IVA 22% €.
18,03);



RITENUTO di dover corrispondere alla C.N.A. la cifra di €. 100,00 IVA compresa, per la partecipazione del
Responsabile area Tecnica  al Seminario organizzato per  il necessario approfondimento normativo sul
Nuovo Codice degli Appalti, D.Lgs. 50/2016 ;

Visto il D.Lvo n. 267/00;
DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intendono
integralmente riportate ed approvate.

Di dare  atto che è nell’ interesse dell’ Ente la corretta applicazione della legislazione sui LL.PP. attraverso la
partecipazione del responsabile Area Tecnica al Seminario sul Nuovo Codice degli Appalti, D.Lgs. 50/2016,
al fine della migliore conoscenza delle nuove procedure sull’appalto e la conduzione dei lavori pubblici
stessi;

Di dare atto che per la partecipazione la spesa è pari ad €. 100,00, somma disponibile sul redigendo bilancio
2017 al capitolo 660/1 int. 01.06-1.03.02.99.999, da corrispondere alla C.N.A. previo pagamento della
fattura elettronica n. 2/pa del 15.02.2017 dell’ importo di €. 100,00 ( imponibile €. 81,97- IVA 22% €.
18,03);

Di impegnare e liquidare alla  CNA Rieti la fattura elettronica n. 2/pa del 15.02.2017 dell’ importo di €.
100,00 ( imponibile €. 81,97- IVA 22% €. 18,03) emessa da Punto Impresa S.R.L. “ CSA DI CNA RIETI” p.i.
00934760570 , sul   al capitolo 660/1 int.01.06-1.03.02.99.999 redigendo bilancio 2017

Di disporre che l’ufficio ragioneria liquidi la  fattura di cui sopra previa acquisizione della certificazione
DURC se necessaria oltre alla certificazione sui flussi finanziari

Lì, 16-05-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Arch. Aldo Langone)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 17-05-2017

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 17-05-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 16-05-2017
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                   ( Arch. Aldo Langone)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal  17-05-2017                numero di pubblicazione  186

            IL MESSO COMUNALE


